
 
UCHWAŁA Nr VIII/62/11  

Rady Miejskiej w Czempiniu 
z dnia 25 maja 2011r.  

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2011 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr  142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 211 i 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.)  Rada Miejska w 
Czempiniu uchwala, co następuje: 
 
       
 § 1. W uchwale nr IV/30/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 26 stycznia 2011r.  
      w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2011 rok wprowadza się następujące       
      zmiany:  
 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 
        „§ 1.1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2011 w wysokości 24.847.420 zł, z tego: 
  - dochody bieżące  w kwocie 24.522.480 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie 324.940 zł 
  
          - zgodnie z załącznikiem nr 1 
       
            2. Dochody, o których mowa w ust.1, obejmują: 
                1) dochody własne   10.407.883 zł 
                2) subwencje            10.151.081 zł 
                3) dotacje                   4.288.456 zł.” 
 
         - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 
 

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
    

„§ 2.1.Ustala się wydatki  budżetu gminy na 2011 rok w wysokości  26.537.675 zł,   
           
      - zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
       2.Wydatki, o których mowa w ust.1, obejmują: 
           1) wydatki bieżące w wysokości  22.745.145 zł, w tym na:   
                a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                11.510.711 zł 
    b) świadczenia na rzecz osób fizycznych                            4.444.131 zł 
                c) dotacje                                                                                748.500 zł 
                 w tym: 
               - podmiotowe dla instytucji kultury                                       426.500 zł 
               - podmiotowe dla uczelni publicznej                                       15.000 zł   
               - dla stowarzyszeń                                                                  237.000 zł 
    - dla spółki wodnej           20.000 zł 
    - przekazane gminie na zadania bieżące         25.000 zł 
   - dla jedn. systemu oświaty prowadzonej przez osobę fizyczną 5.000 zł 
              - wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %  



                 uzyskanych wpływów z podatku rolnego                              20.000 zł 
                d) wydatki na obsługę długu                                                   386.016 zł 
               2) wydatki majątkowe w wysokości  3.792.530 zł.  
 
       3. Wydatki  na zadania majątkowe ustala się w wysokości 3.792.530 zł,  

      zgodnie z załącznikiem nr 3.” 
 
   - zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do niniejszej uchwały; 
 
3) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu  

         administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami: 
   dochody  : 3.696.123 zł 
   wydatki :           3.696.123 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 7 i 8.” 
 
- zgodnie z załącznikiem nr 4 i 5 do niniejszej uchwały; 

 
4) § 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 12. 1.Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

 
                   2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot      
                      oraz  określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw 
              - zgodnie z załącznikiem nr 10.” 

 
- zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
       do uchwały  nr VIII/62/11 
       Rady Miejskiej w Czempiniu 
       z dnia 25 maja 2011r. 
Dochody: 
1) Rozdz. 60014 Par.2320 + 15.000 zł Plan dochodów z tyt. dotacji dla Gminy Czempiń z 

Powiatu Kościańskiego na mocy porozumienia z dnia 
18.02.2010r. i aneksu z dnia 04.04.2011r. w sprawie 
przyjęcia przez Gminę Czempiń zadania zarządzania 
publicznymi drogami powiatowymi na terenie Miasta 
Czempinia w zakresie bieżącego utrzymania czystości i 
pielęgnacji zieleni przydrożnej 

2) Rozdz. 75618 Par.0490 +10.000 zł Zwiększenie planu dochodów z tyt. zajęcia pasa 
drogowego i umieszczenia urządzeń w drodze w 
związku z większym aniżeli plan wykonaniem 
dochodów na dzień 18.05.2011r. 

3) Rozdz. 01095 Par.2010 +396.339 zł Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr 
FB.I-8.3111-118/11 z dnia 17.05.2011r. zwiększenie 
planu w rozdz. 01095 z przeznaczeniem na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych 
przez gminy w pierwszym okresie płatniczym 2011 
roku 

4) Rozdz. 85295 Par.2030 +7.940 zł Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr 
FB.I-8.3111-107/11 z dnia 16.05.2011r. zwiększenie 
planu w rozdz. 85295 z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” 

 
 
Wydatki: 
1) Rozdz. 01095 Par. 4210 

Par.4300 
Par.6050 

-3.000 zł 
-6.000 zł 
+9.000 zł 

Przesunięcie środków i wprowadzenie planu wydatków 
na zadania inwestycyjne pn. 

• W cieniu topoli - centrum rekreacyjno - 
turystyczne  

• Spotkajmy się w naszej wsi - projekt modernizacji 
centrum rekreacyjnego  

• Na gołębim szlaku - odnowienie lokalnego 
centrum społeczno - kulturalnego  

 
 

2) Rozdz. 60014 Par.4260 
Par. 4300 
Par. 4430 

+ 4 zł 
+14.849 zł 

+147 zł 

W związku porozumieniem pomiędzy Powiatem 
Kościańskim a Gminą Czempiń wprowadzenie planu 
wydatków na bieżące utrzymanie dróg powiatowych na 
terenie Miasta Czempinia 

3) Rozdz. 80101 
Rozdz. 92695 
 

Par.4300 
Par. 4300 
 

+500 zł 
-500 zł 

 

Przesuniecie środków w ramach funduszu sołeckiego 
wsi Głuchowo 

4) Rozdz. 92695 
 

Par.4300 
Par. 4210 

+700 zł 
-700 zł 

Przesunięcia środków w ramach funduszu sołeckiego 
wsi Stary Gołębin 

5) Rozdz. 92695 
 

Par.4300 
Par. 4210 

+700 zł 
-700 zł 

Przesunięcia środków w ramach funduszu sołeckiego 
wsi Piotrkowice 

6) Rozdz. 85202 
 

Par.4330 
 

+10.000 zł 
 

Zwiększenie planu wydatków na zakup usług 
opiekuńczych przez OPS w Czempiniu 



7) Rozdz. 80195 Par. 4300 
Par. 4440 

-2.205 zł 
+2.205 zł 

Przesunięcie środków na odpis na ZFŚS 
emerytowanych nauczycieli 

8) Rozdz. 01095 Par.4110 
Par.4120 
Par.4010 
Par.4210 
Par.4300 
Par.4370 
Par.4360 
Par.4430 

+415 zł 
+67 zł 

+2.750 zł 
+3.290 zł 

+800 zł 
+300 zł 
+150 zł 

+388.567 zł 

W związku ze zwiększeniem planu dochodów w rozdz. 
01095 zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem 
na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych przez gminy w pierwszym okresie 
płatniczym 2011 roku 

9) Rozdz. 85295 
 

Par. 3110 
 

+7.940 zł 
 

W związku ze zwiększeniem planu dochodów w rozdz. 
85295 zwiększenie planu wydatków na realizację 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

10) Rozdz. 60016 Par. 4270 
Par. 4210 

-11.000 zł 
+11.000 zł 

Przesunięcie środków w ramach funduszu sołeckiego 
wsi Piechanin 

Ponadto: 
• zmieniono załączniki: 

o Wykaz gminnych wydatków majątkowych na 2011 rok, 
o Zestawienie środków sołeckich na 2011 rok, 
o Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej na 2011 rok.  


